
N.º 231

viernes 30 de noviembre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/5907 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5907
RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

El día 31 de mayo de 2018 se publicó en el BOPV la Orden de 23 de mayo de 2018, del Conse-
jero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de concesión de 
subvenciones, durante el ejercicio 2018, a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.–. Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 23 de mayo de 2018.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de noviembre de 2018.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA LA 
CREACIÓN CULTURAL 

A) Modalidad: textos teatrales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Artetxe Arana Eneritz Amodioaren heriotza 6.500 
De Carlos Yarza Andoni La República del Quinto Derecha 6.500 
Elorza Aranoa Igor Zaldi urdina 6.500 
Gerediaga Goitia Jon Imanol Dama 6.500 
Merodio Arrizabalaga Idoia Presunto 6.500 
Unsain Letona Gartxot Kaskarot 6.500 
Uriarte Ugarte Aintzane Morphine is gone 6.500 
Revueltas Tobio Francisco La comida 6.500 

B) Modalidad: guiones cinematográficos. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Cano Alkain Irati Eguzkilorea 10.100 
Elorza Deias María Caro bastiano 13.300 
Guerrero Conget Guillermo Los sheriffs 13.300 
Hidalgo García Luken Basco beltzak eta putreak 13.300 
Iturriza Mendia Aitor Nada 10.100 
Nerecan Umaran Amaia Aiur 13.300 
Oleaga Casado Maider Ari, ez dabil haizerik 13.300 
Urresola Solaguren Estibaliz 20.000 especies de abejas 13.300 

C) Modalidad: composiciones musicales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Domínguez Robles, Francisco José Una mirada a sus vidas 4.400 
Erkoreka Graña, Gabriel Ballade n. 2 para piano solo 2.000 
Lauzurica Ortiz De Urbina, Guillermo Klam 4.400 
López de Guereña García, Francisco Javier Concierto ecuánime 8.000 
Nóvoa Loira, Brais Salzedo 4.400 
Otaolea Delgado, Xabier Gravity 3.000 
Pérez Gómez, Juan Carlos Saturraran opera 8.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 231

viernes 30 de noviembre de 2018

2018/5907 (2/3)



D) Modalidad: procesos creativos dirigidos al diseño preliminar de proyectos y prototipos (Ikertu). 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Catalán Ascaso Victoria TAZapp 4.350 
García López Elisa de los Reyes Hiri biotikotik ikasten/ learning from the … 4.350 
Gómez Gutierrez Ivan Lurbira 4.350 
Lafuente Rodriguez M. Luisa Inplikoeszeniko 4.350 

Larrimbe Ibañez Iñaki Producción de “Papel pintado” bajo una óptica de arte 
político 4.350 

Llorente Sesma Jose Antonio On Making Sounds@eu 4.350 
Maiteny Munoa Kim Terrific women: 360º Transmedia de Terror Femenino 4.350 
Martínez Bordoy Carlos Textiles from exiles II 4.350 
Sádaba Murguia Estibaliz (Re)activando sonideros 4.350 
Salvador Bikandi Ibon La máquina 4.350 
Sanchez Carrasco Yon Old Fashioned New Media 4.350 
Vazquez Arteche Iker Lemoa Lehen 4.350 

E) Modalidad: textos literarios en euskera dirigidos a la juventud. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Andueza Altuna John Magali ez dago bakarrik 8.000 
Luzarraga Zarrabeitia Asel Inoren mundua 8.000 
Mendiguren Elicegui Francisco Javier Ikasturte galdu bateko gutunak 8.000 
Ubeda Goikoetxea Garbiñe Lekukoa 8.000 
Vivanco Ramirez Miren Estibaliz Dantzari mekaniko baten gorabeherak 8.000 

F) Modalidad: cuentos y novelas cortas en euskera. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Arrien Elordi Nerea Ura 8.000 
Ayllon Corral Mikel Zoriontsuak izatea aukeratu genuen 8.000 
Meabe Plaza Miren Agur Hezurren erraloa 8.000 
Ormatza Imatz Iratxe Printzak begietan 8.000 
Zubiaurre Otamendi Urt Sara 8.000 

G) Modalidad: coreografías. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Arostegui González Koldo Bobo 3.200 
Capilla Cintado Ana Jose Sueño de una nube 3.200 
Diaz Aguilar Tonahtiuh Encuentros 3.200 
Echegaray Mendiguren Aiala Now 3.200 
Hernández Alarcón Carlos Andrés Materia de ficción 3.200 
Ibarrondo Arakistain Lorea Onda expansiva de un beso 3.200 
Millano López De Vicuña Angela Quiero bailar como Tommy Cash 3.200 
Paniagua Castaño Sara Nectar 3.200 
Pérez San Vicente Almudena Room 3.200 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 231

viernes 30 de noviembre de 2018

2018/5907 (3/3)


